
IV 

(Informace) 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Oznámení o odložení použitelnosti ustanovení o otevřeném přístupu týkajících se derivátů 
obchodovaných v obchodním systému, jež stanoví nařízení MiFIR 

(2020/C 219 I/01) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 600/2014 (1) o trzích finančních nástrojů („nařízení MiFIR“) stanoví ve 
svém čl. 54 odst. 2 přechodné období, během něhož se článek 35 či 36 nařízení MiFIR nepoužije na ty ústřední 
protistrany nebo obchodní systémy, které požádaly o využití tohoto přechodného opatření ve vztahu k derivátům 
obchodovaným v obchodním systému. 

Toto přechodné období skončí dne 3. července 2020. Současné tržní prostředí s vysokou mírou nejistoty a volatility 
způsobenou pandemií COVID-19 zvyšuje provozní rizika ústředních protistran a obchodních systémů. Vzhledem ke 
zvýšenému riziku je nutné věnovat více pozornosti zachování činnosti, a posuzování žádostí o přístup může mít 
v současném prostředí negativní důsledky pro řádné fungování trhů při obchodování s deriváty obchodovanými v 
obchodním systému a provádění jejich clearingu. Spolunormotvůrci se proto dohodli na prodloužení uvedeného 
přechodného období do 3. července 2021. 

Účastníci trhu by tudíž měli vzít na vědomí, že se spolunormotvůrci dohodli na prodloužení přechodných opatření v čl. 54 
odst. 2 týkajících se článku 35 či 36 nařízení MiFIR s účinností ode dne 4. července 2020. Toto prodloužení se použije na ty 
ústřední protistrany nebo obchodní systémy, které své příslušné orgány požádaly o využití přechodných opatření ve vztahu 
k derivátům obchodovaným v obchodním systému.   

(1) Úř. věst. L 173, 12.6.2014, s. 84. 

CS Úřední věstník Evropské unie 3.7.2020                                                                                                                                          C 219 I/1   


	Oznámení o odložení použitelnosti ustanovení o otevřeném přístupu týkajících se derivátů obchodovaných v obchodním systému, jež stanoví nařízení MiFIR 2020/C 219 I/01

